
CADERNO 4  3quarta-feira, 13 de mARÇO de 2013

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 497970

Portaria: 21
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RONALDO WLYSSES MELO DE CARVALHO      Engº Agrº                
221791
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              2.400,00
20122129745340000    0101000000          339039              600,00
Observação: Suprimento de fundos para ocorrer com despesas 
de manutenção da Regional de Castanhal.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 497994

Portaria: 22
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ OCTAVIO RABELO JUNIOR            Engº Agrº                237951
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              1.540,00
20601134863940000    0101000000          339036              1.960,00
Observação: Suprimento de fundos para ocorrer com despesas 
de pronto atendimento da Regional e UAGRO de Altamira.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

Número de Publicação: 498002
PORTARIA Nº 036 DE 12 DE JANEIRO DE 2012

O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 
01 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 031 de 22 de Fevereiro de 
2013, publicada no DOE nº 32.349 de 05/03/2013 que designou 
o servidor JOÃO PAULO NOVAES REZENDE, ocupante do cargo 
de Gerente II, matrícula 55588938/2, para acompanhar e 
fiscalizar o Convênio de nº 003/2013-SAGRI, que trata de apoio 
à AGRIPEC – ARAGUAIA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 12 DE MARÇO DE 
2013.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

Diária
Número de Publicação: 498076

Portaria: 65
Objetivo: Realizar entrega de equipamentos agrícolas à 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, e acompanhar a 
comitiva do MDA a Tracuateua, a qual apresentará os Programas 
coordenados pelo MDA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56937305/HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES (Secretario de 
Estado de Agricultura) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 
a 16/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

Diária
Número de Publicação: 498081

Portaria: 66
Objetivo: Acompanhar o Secretário de Estado de Agricultura-Drº 
HILDEGARDO NUNES a São João de Pirabas,o qual fará a entrega 
de equipamentos agrícolas,com vista a realizar a cobertura 
jornalistica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5432448/MARIA JOSÉ DO SOCORRO MONTEIRO MESQUITA 
(Assessora de Comunicação) / 0.5 diárias (Completa) / de 
15/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

Diária
Número de Publicação: 498092

Portaria: 67
Objetivo: Conduzir o Secretario de Estado de Agricultura- 
Drº Hildegardo Nunes-aos municípios de São João Pirabas e 
Tracuateua.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
132771/JESUS NAZARENO DE ALMEIDA (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 15/03/2013 a 16/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 497484

Dispensa: 40/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 7.680,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av. Araguaia, nº102, 
bairro:Centro, CEP:68.575-000, no município de Piçarra-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Piçarra-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: WANNA PEREIRA DA SILVA
Endereço: Av São Paulo, Bairro: São Miguel, 1540
CEP. 77805-000 - Araguaína/Pa
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Contrato
Número de Públicação: 497499

Contrato: 44
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Av. Araguaia, nº102, bairro:Centro, CEP:68.575-
000, no município de Piçarra-Pa, para funcionamento do 
escritório local de Piçarra-Pa.
Valor Total: 7.680,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 40/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: WANNA PEREIRA DA SILVA
Endereço: Av São Paulo, 1540
CEP. 77805-000 - Araguaina/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 497553

Dispensa: 38/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 6.600,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Magalhães Barata, 
nº294, bairro:Centro, CEP:68.637-000, no município de Ipixuna 
do Pará-Pa, para funcionamento do escritório local de Ipixuna 
do Pará-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MANOEL VIDAL DOS SANTOS
Endereço: R Antonio Gomes, Bairro: Centro, 204
CEP. 68637-000 - Ipixuna do Pará/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Contrato
Número de Públicação: 497606

Contrato: 42
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Rua Magalhães Barata, nº294, bairro:Centro, 
CEP:68.637-000, no município de Ipixuna do Pará-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Ipixuna do Pará-Pa.
Valor Total: 6.600,00
Data Assinatura: 02/01/2013

Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 42/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MANOEL VIDAL DOS SANTOS
Endereço: R AntonioGomes, 204
CEP. 68637-000 - Ipixuna do Pará/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 497659

Dispensa: 32/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 14.400,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Raimundo da 
Vera Cruz, s/nº, bairro:Centro, CEP:68.798-000, no município 
de Santa Bárbar-Pa, para funcionamento do escritório local de 
Santa Bárbara-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: RUBENILSON CUTRIM AMARAL
Endereço: R Nazaré, Bairro: Centro, 124
CEP. 68798-000 - Santa Bárbara do Pará/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Contrato
Número de Públicação: 497704

Contrato: 36
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Av Raimundo de Vera Cruz, s/nº, bairro:Centro, 
CEP:68.798-000, no município de Santa Bárbara-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Santa Bárbara-Pa.
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 32/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: RUBENILSON CUTRIM AMARAL
Endereço: R Nazaré, 124
CEP. 68798-000 - Santa Bárbara do Pará/PATelefone: 
0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 497721

Dispensa: 42/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 8.040,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Avenida Antonia Soller, 
s/nº, bairro: Centro, CEP:68.388-000, no município de Bannach-
Pa, para funcionamento do escritório local de Bannach-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: APARECIDA MARTINS ALVES
Endereço: R do Pioneiros, Bairro: Centro, 13
CEP. 68388-000 - Bannach/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Contrato
Número de Públicação: 497736

Contrato: 46
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Locação de 
imóvel catalogado na Avenida Antonia Soller, s/nº, bairro: 
Centro, CEP:68.388-000, no município de Bannach-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Bannach-Pa.
Valor Total: 8.040,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013


